
Monday – Ponedjeljak, March 3, 2008  

7:30 a.m. Jack Zidek Catherine & Nick Perisin 
Mary Harzich  Morse & Lynn (Marasovich) Shankman 
Na nakanu Jela Kutleša 

Tuesday – Utorak, March 4, 2008 

7:30 a.m. Mile Rak family 
Angie Modrich Eugene Modrich 
Milorad Jankovi  Evica Vukoti
Marino family family 

Wednesday – Srijeda, March 5, 2008 

7:30 a.m. Dominik Vel i  sestre 
Jean Zekich St. Jerome Parish Council 
Violet Farej (Punda) Joe & El Grzetich 

Thursday – etvrtak, March 6, 2008 

7:30 a.m. Donna Byers Frank & Sophie Nardi 
Jeanne Zekich Laura & John Perseghin 
Frank Scalise  Club Poljica 

8:05 a.m. Pro populo Mass with school children   

Friday – Petak, March 7, 2008  

7:30 a.m. Rose Capinegro Ann Brcich 
Katie Caruso Charles & Patricia Marino 
Štefa Šego Jan & Rich Ferro 
Marko Vukoti  Evica Vukoti

7:00 p.m. Stations of the Cross  

Saturday – Subota, March 8, 2008  

7:30 a.m. Bruno Wisniewski Caroline Markovich 
Jack Zidek Perisin grandchildren 
Chuck Tomiyama Meo family 

5:30 p.m. Frank Szatkowski Kenny family 
Connie Fratto John Zekich 
Peter Plepel Dorothy Plepel 
Sigismundo & Sigismunda Rizzo Pete & Sandy Schurla
Robert Carter Gerard Fratto 
Paul Stasiak family 

Sunday – Nedjelja, March 9, 2008 

7:30 a.m. Evelyn ondi  Duško 
Sr. M. Bernardine ondi  Mary Fratto 
Deceased of Kraslen family Kraslen family 
Deceased of John Mladinov family family 
Deceased of Bozinovich family Bob 

9:30 a.m.
Marty Miloslavich Cathi & Pete Wilkie 
Mary Harzich Joan Bozich 
Catherine (Katie) Caruso Mamie & Frank Balestri 
Louis Cerino Patricia & Charles Marino 
Sam & Ann DeGregorio family 

11:00 a.m. u spomen 
Josip Lišni  ob. Frankie Hrvojevi
Kata Draženovi  ob. Marija Bani
Danica Maroš ob. Stipe Toki
Dominik Vel i  sestre 
Leonard Baji  John i Venessa Krpan 
Stipan Baji  John i Venessa Krpan 
Marko Kara i  obitelj 
Marta i Josip Zduni  Ankica Došen 
Milan Došen Ankica Došen 
Miljana Rozi  Stojan Masla
Iva Knezovi  Ivan Kara i  i ob. 
Marijan Knezovi  Ivan Kara i  i ob. 
Luca Guvo ob. Bože Guvo 
Pok. iz ob. Kara i  obitelj 
Pok. iz ob. ondi  Duško 

Lectors
Sat., March 8, 5:30 p.m. Michael Passarelli  
Sun., March 9, 7:30 a.m. Matthew Pesce 
Sun., March 9, 9:30 a.m. Domingo Rodriguez 
Sun., March 9, 11:00 a.m. Mate Žaper, Antonia 
Kraljevi , Andjela Baji

Altar Servers
Sat., March 8, 5:30 p.m. A. Insalaco, R. Insalaco, 
Bova
Sun., March 9, 7:30 a.m. Ferro, Mossman 
Sun., March 9, 9:30 a.m. Nowacki, Rudmin, 
Wroblewski
Sun., March 9, 11:00 a.m. D. Jureta, I. Jureta, M. 
Kosir, M. Šego, K. Šego

For Rent: 
 Vicinity 25th Place: 6-room apt., 3 bdrms. Enc. sun 

porch. Remodeled. Washer, dryer & fridge. 312-608-
5947
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MUDROSNICA

Samo Bog može dati vjeru,  

ali ti možeš dati svoje svjedo anstvo.  

Samo Bog može dati nadu, 

ali ti možeš uliti povjerenje u svoju bra u.  

Samo Bog može dati ljubav,  

ali ti možeš u iti druge da ljube.  

Samo Bog može dati mir,  

ali ti možeš sijati jedinstvo. 

Samo Bog može dati snagu,  

ali ti možeš dati podršku onome bez nade.  

Samo Bog je put,  

ali ti ga možeš pokazati drugima. 

Samo Bog je svjetlo,  

ali ti možeš u initi da zablista u o ima sviju.  

Samo Bog je život,  

ali ti možeš u probuditi u drugima želju za 

životom.  

Samo Bog može u initi ono što nam se ini 

nemogu im,  

ali ti možeš u initi da to bude mogu e.  

Samo Bog je dostatan sam sebi,  

ali On više voli ra unati na tebe. 
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KORIZMA IV 
(Slijepac od ro enja) 

Ivan u svome 
evan elju donosi 
samo sedam  Is-
usovih udesa. 
Središnje mjesto 
z a u z i m a  o z -
dravljenje slijepca 

od ro enja koje obuhva a cijelo 
jedno poglavlje. Slijepac o kome 
govori današnje evan elje simbol 

je svih onih koji još nisu 
upoznali Isusa.Ozdravljenje sli-
jepca predstavlja tjelesnu razinu 
ozdravljenja, ali je još važnija 
duhovna dimenzija. Jer, kao što 
ovjeka može zadesiti tjelesna 

sljepo a, tako još više ovjek
može biti slijep duhovno. Farizeji 
su bili sliepi duhovno  i zato  
nisu vidjeli svijetlo koje je bilo 
me u njima. Jer, ne lije i
sljepo u ni voda, ni blato  nego 
Isus koji ozdravlja i otvara o i. 
Predivna je ovo povijest oz-

dravljenja slijepca od ro enja. 
Vrijeme korizme je vrijeme kad 
se mora hraniti svijetlo koje je u 
nama, u tihom promatranju, 
zagledanosti u Gospodina. Os-
luškuju i njega sve dok On ne 

postane u nama 
živom r i je ju 
Neka nam kroz 
korizmenu ispovi-
jed progovori Go-
spodin i donese 
svjetlo u nutrinu 
svakoga od nas. 

Hrvatski katoli ki
radio — Chicago,                                       

subota 10 ujutro - 750 AM 

Franjevci 1209—2009 

Pregled povijesti Provincije franjevaca 

tre oredaca glagoljaša (nastavak) 

U prvoj polovici dvadesetoga stolje a redovnici 

franjevci tre oredci pastoralno su djelovali u 

Americi me u našim iseljenicima. U drugoj 

polovici dvadesetoga stolje a redovnici poslužuju 

desetak hrvatskih misija u Europi, nekolicina ih 

radi na njema kim župama, a neka bra a djeluju 

i danas u misijskim podru jima. U najnovije vri-

jeme dio redovnika angažiran je u crkvenim 

službama poput profesora na višim teološkim 

školama. Pojedinci su bili, a i danas neki jesu an-

gažirani u izdava koj, prevodila koj djelatnosti: 

pok. o. Karlo Prendivoj, o. Josip Marceli , o. Josip 

Bari evi , o. An elko Badurina, o. Petar Baši  i 

drugi. Zna ajan doprinos na poznavanju hrvat-

skoga glagoljizma dali su rano preminuli o. Leo-

nard Josip Tandari , o. Marko Mišerda kao i o. 

Marko Japundži . U polovici ovoga stolje a svje-

do kom smr u za Boga i narod dao je svoj život 

fra Petar Turkalj (+1948). Na glasu svetosti umro 

je 1968. blagopokojni o. Stjepan Sori . Zajednici 

otaca tre oredaca pripadao je i blagopokojni 

biskup šibenski Sre ko Badurina (1930-1996). 

Zajednica danas osje a potrebu novoga osvježenja 

i pomla ivanja iako se može op enito re i da svo-

jim malim brojem zapaženo djeluje na podru ju

Crkve u Hrvata.  

Uvod u slavlje 800. godišnjice od ute-

meljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.
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NAJAVE DOGA AJA:

Predavanje 
U nedjelju 9. ožujka 2008. u gornjoj maloj dvorani 
naše župe održat e predavanje prof. dr. Dubravko 
Lovrenovi  na temu „Bogumilski mit i državnost 
BiH.“  Dr. Lovrenovi  je profesor povijesti na 
Sarajevskom sveu ilištu, a ove školske godine 
predaje na University of Chicago.  On je poznati 
stru njak ne samo za povijest srednjovjekovne 
Bosne, nego i za tuma enje kako se ta davna 
povijest zlorabi za trenuta nu politi ku potrošnju.   

.

CVJETNICA 

1. Hrvatska žena, grana br. 

1 poziva vas na tradi-

cionalni ru ak na Cvjet-

nicu, nedjelja 16. ožujka 

u Hrvatski kulturni cen-

tar u 1 sat poslije podne. Cijena 

ulaznice je $25.00 (Djeca do 12 god. 

$10.00)  Sav prihod ovog ru ka odlazi 

za pomo   hrvatskim ratnim in-

validima u   Republici Hrvatskoj.

2. Na Cvjetnicu nave er (6 P.M.) u 

crkvi Sv. Jeronima bit e koriz-

mena ispovijed za sve župljane. 

Nekoliko hrvatskih sve enika e biti 

na raspolaganju. Ne zaboravimo 

pristupiti, ove korizme, sakramentu 

pomirenja.

3. $13,000 RAFFLE                          

Škole Sv. Jeronima 

Izvla enje na Cvjetnicu, 16. ožujka 2008. 
u 12:30  sati. 

Prva nagrada: $10,000.00. 2. nagrada: 
$1,000.00.  3. nagrada: $1,000.00. 4. 
nagrada: $500.00.  5. Nagrada: $500.00. 
Cijena karte: $100.00  - U prodaju samo 250
karata. Za više informacija nazovite: Cathi 
Wilkie - 312-808-0641 ili Joan Wroblewski - 
773-847-1866. Karte se mogu tako er kupiti u 
župnom ili školskom uredu! 

Naši pokojni: 
U petak ujutro pošao je u susret Gospodinu 

naš dragi i dobri župljanin, Augustin Rodi

(71). Augustin je bio odani lan naše zajed-

nice od 1960. kada je stigao iz Hrvatske u 

Chicago. Njegova ljubav prema obitelji, pri-

jateljima, Sv. Jeronimu, svakom lanu naše 

zajednice  klubu Poljica bila je zaista ve-

lika.Pokojni Agustin bit e izložen ve eras u 

nedjelju u Modell funeral home (5725 S. Pu-

laski), a sprovodna sv. Misa bit e u crkvi 

Sv. Jeronima u ponedjeljak u 11 sati ujutro. 

Po ivao u miru Božjem!

Krštenje

U nedjelju, 2. ožujka, sakramenat krštenja e

primiti Daniel John Planini ,  sin Johna 

Planini  i Nicole ro . Augustine. Kumovi su 

Jim and Michelle Leffelman.

estitamo i veselimo se!

Marijino društvo 

Sastanak Marijinog društva je u nedjelju, 9. 

ožujka u 12:30 sati. Sve lanice i svi koji žele 

postati lanovi pozvani su na susret. 

Planiramo i duhovnu obnovu onih koji nam se 

žele pridružiti. 

Za siromašne 
Grupa mladih koja se okuplja oko Sv. 

Jeronima, svakih nekoliko mjeseci ima 

odre ene projekte pomo i siromašnima. Tako 

su organizirali adventsko drvo s darovima za 

bolesnu i siromašnu djecu, boce za bebe, 

pomo  majkama u nevolji, itd. 

     U korizmi ve  tradicionalno prave sendvi e

za besku nike i siromašne. Oni e pripremati 

sendvi e u ponedjeljak, 10. ožujka u 7 sati 

nave er u velikoj dvorani naše župe. Svi koji 

želite pomo i, do ite! Svi koji želite dati 

donacije za ovaj projekt, dobro ste došli! 

Unaprijed zahvaljujemo za vašu velikodušnost! 


